CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

       Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 9  - Centro - Araçariguama - CEP: 18147-000 - Fone: (11) 4136-1455

e-mail: camara.araca@uol.com.br

1

SUBSTITUTIVO Nº 01/2024 AO PROJETO DE LEI Nº 09/2024-L

Dispõe sobre: “ Denomina ‘Escadão Nelson de Oliveira

Pinto’ o logradouro público inominado que fica localizado
entre as Ruas Antônio Cintra Gordinho e Benedito Crispim

de Moura”.

Dê-se ao projeto a seguinte redação:

“PROJETO DE LEI N.º 09, DE 2024-L
Denomina ‘Escadão Nelson de Oliveira Pinto’ o
logradouro público inominado localizado entre
as Ruas Antônio Cintra Gordinho e Benedito
Crispim de Moura, no bairro Cintra Gordinho.

A Câmara Municipal de Araçariguama DECRETA:

Art. 1º. Fica denominado “Escadão Nelson de Oliveira Pinto” o
logradouro público inominado localizado entre as Ruas Antônio
Cintra Gordinho e Benedito Crispim de Moura, no bairro Cintra

Gordinho.

Art. 2º. O Poder Executivo providenciará, por intermédio dos
setores competentes, o devido emplacamento do logradouro de
que trata esta Lei.

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução desta Lei

correrão à conta das dotações orçamentárias próprias,

suplementadas se necessário.
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.”

Diante de todo o exposto, nosso parecer é, sob todos os aspectos,

favorável ao PL nº 09/2024-L, na forma do Substitutivo constante

deste parecer.

Araçariguama, 19 de agosto de 2024.

Prof.ª  IARA COSTA
Relatora Geral

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

       Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 9  - Centro - Araçariguama - CEP: 18147-000 - Fone: (11) 4136-1455

e-mail: camara.araca@uol.com.br

2

As Comissões, reunidas na sala dos Vereadores desta
Casa de Leis, resolvem acatar o parecer da ilustre Relatora.

Araçariguama, 19 de agosto de 2024.

PAULO VOLCOV
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

LILI MARQUES
Membro da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

MILTON DA COSTA

Membro da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Prof.ª  IARA COSTA – Relatora Geral

Presidente da Comissão de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e

Turismo

HELTON DA VAN
Membro da Comissão de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e

Turismo

LILI MARQUES
Membro da Comissão de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e

Turismo